



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades
Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro

IMÓVEL : CENTRO DE MÍDIA
ENDEREÇO : RUA PINHEIRO MACHADO, SN - LARANJEIRAS RIO DE JANEIRO RJ 22231-090
NATUREZA : RECUPERAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS

Mês base: 05 / 24

PLANILHA DE ORÇAMENTO

ORÇAMENTO:	Orç.02/23	RECUPERAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS				
Nº	Item	Descrição	Un.	I0=05/24	QUANTIDADE DA MEMÓRIA	Valor s/ BDI
				Preço unitário		
02 - CANTEIRO DE OBRA						
2.1	02.001.0003-0	TAPUME DE VEDACAO OU PROTECAO,EXECUTADO COM CHAPAS DE MADEIRA COMPENSADA,RESINADA,LISA,DE COLAGEM FENOLICA,A PROVA D'AGUA,COM 2,20X1,10M E 10MM DE ESPESSURA,PREGADAS EM PECAS DE MADEIRA DE 3" DE 3"X3" HORIZONTAIS E VERTICAIS A CADA 1,22M,EXCLUSIVE PINTURA,COM REAPROVEITAMENTO 10 VEZES DE TODAS AS PECAS DE MADEIRA	M2	44,27	312,84	13.849,43
SUBTOTAL						13.849,43
15 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E MECÂNICAS						
15.1	15.007.0570-0	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO,MONOPOLAR,DE 10 A 32A,3KA,MODELO DIN,TIPO C.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	13,92	1,00	13,92
15.2	15.008.0157-0	CABO DE COBRE COM ISOLACAO SOLIDA EXTRUDADA,COM BAIXA EMISSAO DE FUMACA,BIPOLAR,2X2,5MM2,ISOLAMENTO 0,6/1KV,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E ENFIACAO EM ELETRODUTOS.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	6,97	80,00	557,60
SUBTOTAL						571,52
17 - PINTURAS						
17.1	17.017.0120-1	PINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE MADEIRA NOVA,COM TINTA A OLEO BRILHANTE OU ACETINADA COM DUAS DEMAO S DE ACABAMENTO SOBRE SUPERFICIE PREPARADA,CONFORME O ITEM 17.017.0100,EXCLUSIVEESTE PREPARO	M2	8,95	782,10	6.999,80
SUBTOTAL						6.999,80
18 - APARELHOS HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, ELÉTRICOS, MECÂNICOS E ESPORTIVOS.						
18.1	18.027.0098-0	LUMINARIA FECHADA (REFLETOR),PARA ILUMINACAO DE QUADRAS DE ESPORTES E AFINS,PARA LAMPADA LED DE 50W,INCLUSIVE ESTA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	53,77	6,00	322,62
18.2	18.260.0070-0	RELE FOTOELETRICO,PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA,NA TENSAO DE 220V E CARGA MAXIMA DE 1.000W.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	35,95	1,00	35,95
SUBTOTAL						358,57
21 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA						
21.1	21.031.0010-0	BASE EXTERNA PARA RELE FOTOELETRICO.FORNECIMENTO	UN	10,09	1,00	10,09
SUBTOTAL						10,09
TOTAL						21.789,40